2021年 12月３日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  光 行 康 明

（コード番号：3856 東証二部）

問合せ先：管理本部長  田尾和也

電話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代表 ）

神奈川県内高校の生徒様 SDGs取材のお知らせ

当社グループは、ESG視点を経営に取込み、再生可能エネルギーに関する事業を通じ

SDGs を推進していますが、本日、SDGs の活動をしている神奈川県内高校の生徒様より、

オンライン取材を受けましたので、お知らせいたします。

今回の取材は、SDGs の９番を主な対象としていたため、当日は「産業と技術革新の基盤を

つくろう」に関連する当社グループの取り組みを中心にご説明しました。生徒の皆様は、再エネ

を取り巻く市場環境に対する問題意識が高く、当日は持続可能なエネルギーの供給に関する

現状の課題だけでなく、未来のあり方についても活発なディスカッションを行いました。

気候変動に関連する社会課題解決のため、地球環境にやさしいクリーンなエネルギーの供給、

地域社会に貢献できる製品の開発に取組むと共に、グリーンエネルギーに係る啓蒙の一環とし

て、今後も学生や一般の方を対象とした研修会等を積極的に実施してまいります。

＜ディスカッション内容＞

⚫ どのようなきっかけで太陽光などのグリーンエネルギー事業を行おうと考えましたか。

⚫ 太陽光発電に関して企画から製造、販売、管理までのすべてを取り扱っているということです

が、どのように円滑に進めていますか。それを実現するため、どのような点で大変でしたか。

⚫ 国外への事業展開で東南アジアを中心に行っているそうですが、それはどうしてですか。

⚫ 2030年頃には、グリーンエネルギーによる電力は一国の中でどの程度の割合で補うことが出

来ると考えていますか。その割合を増加させるため、どのような努力が必要と考えられますか。

＜説明資料より抜粋＞

【国東太陽光発電所】 ㈱バローズ開発 【メガソーラーシャリングへの取組み】

【ポータブルバッテリーの自社開発、及び寄贈協力】 左写真は、宮城県大衡村 授与式

【グローバル事業】工場屋上 PJ 【建機事業】カチプール･メグナ･グムティ PJ

【グローバルサプライチェーンの構築】 ＊VSUN社 工場生産ライン

【次世代投資】バーディフュエルセルズ合同会社 【光触媒事業】日本光触媒ｾﾝﾀｰ㈱

次世代エネルギー分野として注目を集め

る水素発電関連事業への研究開発投資を

進めております。水素蓄電池分野におい

て、将来性及び事業展開への可能性を見

据え、容積出力の高密度化及び製造コス

トの非連続イノベーションによる劇的な削

減に向けた研究を開始しております。

以 上